
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

1 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Approvisionnement 

(biens)

2022-12-19 1659668 Achat d'un balai de rue compact de taille 

moyenne (balai outil avec 3 brosses et 

aspiration)

* CUBEX LIMITED Saint-Jean-sur-

Richelieu

338 135.54 $ 338 135.54 $ 338 135.54 $ Laurentides

2 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Approvisionnement 

(biens)

2022-04-19 1582719 Fourniture d'un (1) camion six roues, 4x4, 

de type "Roll-off" avec benne basculante 

et équipements de déneigement

* GLOBOCAM (MONTRÉAL) INC. Pointe-Claire 347 569.43 $ 347 569.43 $ 347 569.43 $ Laurentides

3 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Approvisionnement 

(biens)

2022-04-19 1582736 Fourniture d'un (1) camion six roues, 4x4, 

avec équipements de déneigement

* GLOBOCAM (MONTRÉAL) INC. Pointe-Claire 316 756.13 $ 316 756.13 $ 316 756.13 $ Laurentides

4 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Approvisionnement 

(biens)

2022-02-21 1561476 Fourniture de pierre concassées et/ou 

asphalte recyclé et/ou dépôt de béton et 

asphalte

* LAFARGE CANADA INC. Sainte-Adèle 241 208.35 $ 241 208.35 $ 241 208.35 $ Laurentides

5 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Services 

professionnels

2022-03-21 1566077 Surveillance de travaux - Réfection des 

infrastructure rues Valiquette et Maurice-

Aveline

* Parallèle 54 Expert-Conseil Inc. Saint-Esprit 207 380.41 $ 207 380.41 $ Laurentides

ÉQUIPE LAURENCE INC. Piedmont

6 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Services de nature 

technique

2022-12-19 1657921 Location de balais mécaniques avec 

opérateur

* LES ENTREPRISES MYRROY INC. Saint-Hyacinthe 321 654.06 $ 321 654.06 $ 321 654.06 $ Laurentides

7 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Services de nature 

technique

2022-09-07 1632051 Broyage de branches, troncs et souches 

d'arbres et disposition

* BROYAGE RM INC. Saint-Liboire 50.59 $ 500 000.00 $ 500 000.00 $ Laurentides

Sam Extérieur 2012 Mirabel 170.85 $

8 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Services de nature 

technique

2022-06-20 1607205 Travaux de déneigement et d'épandage 

d'abrasifs - secteur Mont Loup-Garou

* 9081-6166 QUÉBEC INC. Sainte-Adèle 355 097.80 $ 110 995.02 $ 110 995.02 $ Laurentides

9 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Services de nature 

technique

2022-06-20 1607226 Travaux de déneigement et d'épandage 

d'abrasifs - secteur Deauville

* 9081-6166 QUÉBEC INC. Sainte-Adèle 849 329.49 $ 265 479.82 $ 265 479.82 $ Laurentides

10 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Services de nature 

technique

2022-06-20 1607237 Travaux de déneigement et d'épandage 

d'abrasifs - secteur du Lac Pilon

* 9081-6166 QUÉBEC INC. Sainte-Adèle 1 412 325.93 $ 441 458.84 $ 441 458.84 $ Laurentides

11 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Services de nature 

technique

2022-06-20 1607263 Travaux de déneigement et d'épandage 

d'abrasifs - secteur Lac Renaud

* LES EXCAVATIONS WILLIAM 

OGILVIE & FILS INC.

Sainte-Adèle 505 447.40 $ 165 157.28 $ 165 157.28 $ Laurentides

9129-6558 QUÉBEC INC. Morin-Heights 701 617.66 $

12 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Services de nature 

technique

2022-03-21 1565308 Gestion et exploitation d'un écocentre * Vallerex inc. Rimouski 495 107.00 $ 495 107.00 $ 495 107.00 $ Laurentides

EBI ENVIRONNEMENT INC. Berthierville 538 000.00 $

LES ENTREPRISES K.L. MAINVILLE 

INC.

Mirabel 1 376 250.75 $

13 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Services de nature 

technique

2022-02-21 1559406 Services d'entretien ménager - bâtiments 

municipaux

* 2968-1913 QUÉBEC INC. Montréal 121 038.78 $ 121 038.78 $ 121 038.78 $ Laurentides

14 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Travaux de 

construction

2022-12-19 1658741 Remplacement des génératrices - puits 

Riverdale et Ronchamp

* LES ENTREPRISES GUY BEAULIEU 

2009 INC.

Terrebonne 466 627.19 $ 466 627.19 $ 466 627.19 $ Laurentides

QUANTUM ÉLECTRIQUE INC. Laval 598 214.93 $

15 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Travaux de 

construction

2022-12-19 1659652 Marquage de chaussée * Lignes-Fit Inc. Mirabel 325 005.58 $ 325 005.58 $ 325 005.58 $ Laurentides

9254-8783 QUÉBEC INC. Sainte-Cécile-de-

Milton

379 335.81 $

9388-3395 Québec inc. Sainte-Catherine 745 715.78 $

ENTREPRISE TECHLINE INC. Montréal-Est 464 969.25 $

16 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Travaux de 

construction

2022-06-20 1592157 Travaux de drainage - Fossés et 

ponceaux - rue des Cimes

* 9129-6558 QUÉBEC INC. Morin-Heights 135 854.85 $ 135 854.85 $ 135 854.85 $ Laurentides

9267-7368 Québec inc. Prévost 157 357.53 $

Excapro inc. Mont-Tremblant 197 810.81 $

Infratek construction Gatineau 243 279.98 $

17 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Travaux de 

construction

2022-04-19 1577855 Plan de maintien - platelage pont 

Riverdale

* CONSTRUCTION DU BASSIN INC. Lac-Brome 86 576.18 $ 86 576.18 $ 86 576.18 $ Laurentides

9129-6558 QUÉBEC INC. Morin-Heights 160 274.74 $

CONSTRUCTION FGK Gatineau 87 981.24 $

GELCO CONSTRUCTION INC. Val-Morin 97 728.75 $

18 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Travaux de 

construction

2022-04-19 1584315 Travaux de réfection mineure de pavage 

2022

* PAVAGE STE-ADÈLE LTÉE Sainte-Adèle 471 283.10 $ 471 283.10 $ 471 283.10 $ Laurentides

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2022-01-01 au 2022-12-31

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 

non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 6



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2022-01-01 au 2022-12-31

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 

non conforme; NA = non admissible)

Le Roy du Pavage et Fils inc. Sainte-Agathe-des-

Monts

490 518.99 $

19 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Travaux de 

construction

2022-03-21 1563947 Travaux de réfection routière (PRR 2022) * UNIROC CONSTRUCTION INC. Mirabel 1 088 994.50 $ 1 088 994.50 $ 1 088 994.50 $ Laurentides

CONSTRUCTIONS ANOR (1992) INC. Sainte-Anne-des-

Plaines

1 661 747.47 $

Inter Chantiers inc. Sainte-Agathe-des-

Monts

1 370 910.01 $

Le Roy du Pavage et Fils inc. Sainte-Agathe-des-

Monts

1 351 984.07 $

LEGD inc. Saint-Jérôme 1 327 332.68 $

PAVAGES MULTIPRO INC. Terrebonne 1 148 605.23 $

20 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Travaux de 

construction

2022-03-21 1566084 Travaux de réfection du ponceau de la 

décharge du Lac Renaud

* CONSTRUCTION MONCO INC. Sainte-Marguerite-du-

Lac-Masson

294 928.13 $ 294 928.13 $ 294 928.13 $ Laurentides

9129-6558 QUÉBEC INC. Morin-Heights 458 699.14 $

9267-7368 Québec inc. Prévost 432 165.89 $

CONSTRUCTION FGK Gatineau 955 331.27 $

CONSTRUCTION T.R.B. INC. Saint-Jérôme 407 840.47 $

Excapro inc. Mont-Tremblant 308 684.41 $

EXCAVATION-DÉMOLITION 

APOGÉE INC.

Waterloo 443 776.27 $

Inter Chantiers inc. Sainte-Agathe-des-

Monts

345 676.95 $

LES ENTREPRISES CLAUDE 

RODRIGUE INC.

Saint-Sauveur 340 121.92 $

21 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Travaux de 

construction

2022-01-17 1538264 Travaux de réfection des infrastructures - 

partie des rues Valiquette et Maurice-

Aveline

* CONSTRUCTION T.R.B. INC. Saint-Jérôme 4 158 824.83 $ 4 158 824.83 $ 4 158 824.83 $ Laurentides

9200-2088 QUÉBEC INC. Mirabel 5 862 828.23 $

9267-7368 Québec inc. Prévost 4 462 143.08 $

ACTION PROGEX INC. Sainte-Marie 4 535 793.41 $

CHAREX INC. Mirabel 5 696 591.59 $

CONSTRUCTION G-NESIS INC. Laval 4 490 986.82 $

Excapro inc. Mont-Tremblant 5 676 701.38 $

Inter Chantiers inc. Sainte-Agathe-des-

Monts

5 235 448.98 $

LES CONSTRUCTIONS CJRB INC. Terrebonne 4 981 517.72 $

RAYMOND BOUCHARD 

EXCAVATION INC

Saint-Lin-Laurentides 4 870 392.05 $

22 Ville de Sainte-Adèle. I Avis d'appel 

d'offres

Travaux de 

construction

2022-01-17 1545657 Construction ou fourniture d'un bâtiment 

d'accueil - écocentre municipal

* ST-LAURENT CONSTRUCTION 

LTÉE

Mirabel 73 584.00 $ 73 584.00 $ 73 584.00 $ Laurentides

CONSTRUCTION MONCO INC. Sainte-Marguerite-du-

Lac-Masson

96 160.01 $

23 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-08-15 1634483 Analyses en laboratoire (Eaux usées, 

neige usée, cours d’eau et eau potable)

* H2Lab inc. Sainte-Agathe-des-

Monts

54 374.21 $ 54 374.21 $ Laurentides

24 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-07-18 1629203 Fourniture d’une remorque neuve à timon 

plateforme de 3 essieux

* 9054-4891 QUÉBEC INC. Sainte-Adèle 51 700.49 $ 51 700.49 $ Laurentides

25 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-07-18 1629212 Fourniture solutions en Cybersécurité * PG SOLUTIONS INC. Rimouski 92 851.06 $ 92 851.06 $ Laurentides

26 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-07-18 1629253 Démolition pour les futurs bureaux du 

Service de l’urbanisme

* Gaudreau Rénovation Construction 

Inc.

Mirabel 86 806.13 $ 86 806.13 $ Laurentides

27 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-07-18 1629269 Broyage de branches à l’écocentre * BROYAGE RM INC. Saint-Liboire 43 219.10 $ 43 219.10 $ Laurentides

28 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-06-20 1629202 Fourniture et installation d’une clôture à 

l’écocentre

* 9208-6875 QUÉBEC INC. Prévost 25 742.85 $ 25 742.85 $ Laurentides

29 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-05-16 1629190 Location d'une pelle hydraulique * 9324-2675 Québec inc. Terrebonne 43 115.63 $ 43 115.63 $ Laurentides

30 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-04-19 1629033 Fourniture d'abris-solaire * TECHSPORT INC. Rawdon 27 725.93 $ 27 725.93 $ Laurentides

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 2 de 6



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2022-01-01 au 2022-12-31

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 

non conforme; NA = non admissible)

31 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-04-19 1629166 Services de télémétrie et le contrôle des 

équipements des réseaux d'eau potable 

et eaux usées

* AUTOMATION R.L. INC. Saint-Hyacinthe 45 231.17 $ 45 231.17 $ Laurentides

32 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-04-19 1629171 Contrôle qualitatif de la réfection des rues 

Valiquette et Maurice-Aveline

* 9139-6903 QUÉBEC INC. Saint-Sauveur 61 304.67 $ 61 304.67 $ Laurentides

33 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-04-19 1629182 Entretien, fertilisation et désherbage des 

parcs

* 170304 CANADA INC. Saint-Jérôme 26 306.28 $ 26 306.28 $ Laurentides

34 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-04-19 1629188 Fourniture des ponceaux * H. DAGENAIS & FILS INC. Saint-Sauveur 32 140.80 $ 32 140.80 $ Laurentides

35 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-04-18 1628992 Fourniture d'habits de combat * ARÉO-FEU LTÉE Longueuil 59 878.98 $ 59 878.98 $ Laurentides

36 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-03-28 1629174 Fourniture fourgonnette tronquée * 440 FORD LINCOLN INC. Laval 82 782.00 $ 82 782.00 $ Laurentides

37 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-03-21 1629023 Location véhicules pour l'été * LA COMPAGNIE DE LOCATION 

D'AUTOS ENTERPRISE CANADA

Ville Mont-Royal 32 767.88 $ 32 767.88 $ Laurentides

38 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-02-21 1629193 Fourniture camionnette avec caisse de 8 

pieds

* LES SOMMETS CHEVROLET BUICK 

GMC LTÉE

Mont-Tremblant 81 448.29 $ 81 448.29 $ Laurentides

39 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-02-21 1629196 Fourniture VUS hybride 4 roues motrices * 1857-2123 QUEBEC INC. Val-David 40 498.79 $ 40 498.79 $ Laurentides

40 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2022-02-10 1629008 Fourniture camionnette caisse de 6 pieds * LES SOMMETS CHEVROLET BUICK 

GMC LTÉE

Mont-Tremblant 55 398.41 $ 55 398.41 $ Laurentides

41 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2021-12-13 1628981 Impression bulletin municipal - Actualité 

Adéloise

* 9115-1589 QUÉBEC INC. Blainville 44 909.24 $ 44 909.24 $ Laurentides

42 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2021-12-13 1628995 Réparation d'aqueduc par 

hydroexcavation

* 9376-4116 Québec inc. Laval 45 587.59 $ 45 587.59 $ Laurentides

43 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2021-12-13 1628999 Réparation pompes d'égout * LES ENTREPRISES B. CHAMPAGNE 

INC.

Saint-Esprit 40 000.00 $ 40 000.00 $ Laurentides

44 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

N/D 2021-11-22 1628492 Location d'une niveleuse pour le 

déneigement

* ÉQUIPEMENT ST-GERMAIN INC. Sainte-Julie 38 976.53 $ 38 976.53 $

45 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2021-10-04 1631194 Fourniture d’une gratte à neige avec 

oreilles hydrauliques

* W. CÔTÉ & FILS LTÉE Mercier 36 568.13 $ 36 568.13 $ Laurentides

46 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2021-09-20 1631191 Location d’une roulotte de chantier * LOCATION D'ABRIS MOBILES A.M. 

INC.

Laval 52 716.04 $ 52 716.04 $ Laurentides

47 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2021-07-19 1631173 Analyses de laboratoires * EUROFINS ESSAIS 

ENVIRONNEMENTAUX CANADA 

INC.

Québec 33 735.96 $ 33 735.96 $ Laurentides

48 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2021-07-19 1631175 Achat de pièces pour le service 

d’aqueduc

* EMCO CORPORATION Laval 33 598.22 $ 33 598.22 $ Laurentides

49 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2021-04-19 1631171 Gainage d’une conduite d’aqueduc – sous 

la rivière du Nord

* SANEXEN SERVICES 

ENVIRONNEMENTAUX INC.

Brossard 95 613.21 $ 95 613.21 $ Laurentides

50 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2021-04-19 1631181 Achat d’une camionnette Ford F-150 XLT * 9430-4599 Québec inc. Saint-Jérôme 47 973.32 $ 47 973.32 $ Laurentides

51 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2021-03-15 1631178 Remplacement de moteur complet sur 

véhicule International de modèle Terrastar

* 9289-1662 Québec inc. Sainte-Agathe-des-

Monts

58 269.33 $ 58 269.33 $ Laurentides

52 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2020-11-18 1631167 Location d’une niveleuse pour l’hiver 2020-

2021

* ÉQUIPEMENT ST-GERMAIN INC. Sainte-Julie 42 828.19 $ 42 828.19 $ Laurentides

53 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2020-09-21 1631164 Étude, préparation de plans et devis et 

surveillance des travaux – Réfection rue 

St-Georges

* ÉQUIPE LAURENCE INC. Sainte-Adèle 85 943.81 $ 85 943.81 $ Laurentides

54 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2020-08-17 1631160 Étude, préparation de plans et devis et 

surveillance des travaux – Aqueduc rue 

de la Rivière

* ÉQUIPE LAURENCE INC. Sainte-Adèle 55 877.85 $ 55 877.85 $ Laurentides

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 3 de 6



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2022-01-01 au 2022-12-31

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 

non conforme; NA = non admissible)

55 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2020-07-20 1631159 Acquisition d’une station totale robotisée * LES ÉQUIPEMENTS D'ARPENTAGE 

CANSEL INC.

Montréal 28 168.88 $ 28 168.88 $ Laurentides

56 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2020-07-20 1631166 Location roulotte / Service de sécurité 

incendie

* LOCATION D'ABRIS MOBILES A.M. 

INC.

Laval 39 873.33 $ 39 873.33 $ Laurentides

57 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2020-06-15 1631158 Travaux de réfection – Pavage du pont 

Alary-Sainte-Adèle

* PAVAGES MULTIPRO INC. Terrebonne 83 166.37 $ 83 166.37 $ Laurentides

58 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2020-05-19 1631156 Études, plans et devis - Aménagement 

d’une voie piétonnière (trottoir) - Route 

117 (de la rue Valiquette à la Polyvalente 

A-N-Morin)

* EFEL Experts-conseils inc. Terrebonne 46 909.80 $ 46 909.80 $ Laurentides

59 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2020-04-20 1631168 Fourniture deux véhicules compacts 

électriques

* AUTOMOBILES LAFONTAINE (2000) 

INC.

Saint-Jérôme 61 725.93 $ 61 725.93 $ Laurentides

60 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2020-02-17 1631165 Fourniture et livraison d’un VUS à traction 

intégrale (2020) Service de sécurité 

incendie

* VENTES FORD ELITE (1978) INC. Saint-Jérôme 38 087.85 $ 38 087.85 $ Laurentides

61 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2019-12-16 1631131 Étude géotechnique du garage municipal * QUALILAB INSPECTION INC. Saint-Eustache 27 594.00 $ 27 594.00 $ Laurentides

62 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2019-11-18 1631147 Achat de vêtement de travail pour le 

Service des travaux publics

* AGENCE PROMOTION INNOVATION 

INC.

Sainte-Agathe-des-

Monts

44 377.03 $ 44 377.03 $ Laurentides

63 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2019-11-18 1631151 Location d’une niveleuse pour l’hiver 2019-

2020

* ÉQUIPEMENT ST-GERMAIN INC. Sainte-Julie 42 828.19 $ 42 828.19 $ Laurentides

64 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2019-10-21 1631152 Fourniture d’une camionnette Ford F-150 * Patrick Lalande votre courtier 

automobile inc.

St-Colomban 41 711.78 $ 41 711.78 $ Laurentides

65 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2019-08-19 1631129 Contrôle qualitatif des matériaux et suivi 

environnemental - Réfection des 

infrastructures – Chemin Notre-Dame

* QUALILAB INSPECTION INC. Saint-Eustache 53 009.22 $ 53 009.22 $ Laurentides

66 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2019-07-15 1631125 Travaux de drainage - rue de la Fée-

Rouge

* 9129-6558 QUÉBEC INC. Morin-Heights 45 880.53 $ 45 880.53 $ Laurentides

67 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2019-07-15 1631148 Fourniture d’une camionnette neuve Ford 

F-150

* ALLIANCE FORD INC. Sainte-Agathe-des-

Monts

39 865.28 $ 39 865.28 $ Laurentides

68 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2019-06-18 1631145 Location de balais mécaniques * EXCAVATION MARC DAVID INC. Mont-Tremblant 94 279.50 $ 94 279.50 $ Laurentides

69 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2019-05-21 1631154 Fourniture d’un SAN – Réseau de 

stockage et commutateurs ISCSI

* SOLUTIONS IT2GO INC. Québec 71 950.21 $ 71 950.21 $ Laurentides

70 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2019-03-18 1631122 Programme pour une campagne majeure 

de financement - Parc du mont Loup-

Garou

* Fortin, Jasmine Sainte-Adèle 32 193.00 $ 32 193.00 $ Laurentides

71 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2019-03-18 1631137 Fourniture d'un système de 

communication - Service de sécurité 

incendie

* GROUPE CLR INC. Trois-Rivières 52 542.43 $ 52 542.43 $ Laurentides

72 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2019-03-18 1631155 Fourniture d’un véhicule VUS compact à 

traction intégrale

* Patrick Lalande votre courtier 

automobile inc.

St-Colomban 25 232.41 $ 25 232.41 $ Laurentides

73 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2018-12-17 1631107 Fourniture d’un groupe électrogène avec 

inverseur automatique pour Station la 

surpression d’aqueduc Mont-Sauvage 1

* DRUMCO ÉNERGIE INC. Drummondville 40 908.11 $ 40 908.11 $ Laurentides

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 4 de 6



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2022-01-01 au 2022-12-31

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 

non conforme; NA = non admissible)

74 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2018-10-15 1630889 Fourniture d’impression pour le bulletin 

municipal

* 9115-1589 QUÉBEC INC. Blainville 36 778.20 $ 36 778.20 $ Laurentides

75 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2018-09-07 1631088 Surveillance en résidence – Aqueduc et 

chemin d’accès –Entremonts

* ÉQUIPE LAURENCE INC. Piedmont 31 618.13 $ 31 618.13 $ Laurentides

76 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2018-08-20 1631084 Études, plans, devis et surveillance - 

Réfection des infrastructures – Partie des 

rues Valiquette et Maurice-Aveline

* EFEL Experts-conseils inc. Terrebonne 93 704.63 $ 93 704.63 $ Laurentides

77 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2018-07-16 1630899 Surveillance – Intercepteur Mont-Rolland * STANTEC EXPERTS-CONSEILS 

LTÉE

Longueuil 72 031.84 $ 72 031.84 $ Laurentides

78 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2018-07-16 1631103 Location de balais mécaniques avec 

opérateur

* ENTRETIENS J.R. VILLENEUVE INC. Bois-des-Filion 69 074.68 $ 69 074.68 $ Laurentides

79 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2018-05-22 1631093 Fourniture d’une camionnette pour le 

Service des loisirs

* VENTES FORD ELITE (1978) INC. Saint-Jérôme 37 781.93 $ 37 781.93 $ Laurentides

80 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2018-05-22 1631100 Fourniture d’un brise-glace rotatif (Blue 

Gryb) avec gratte à neige

* J. RENÉ LAFOND INC. Mirabel 50 325.17 $ 50 325.17 $ Laurentides

81 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2018-04-16 1630894 Fourniture d’un VUS Toyota Rav4 * 9165-7924 QUÉBEC INC. Lachute 34 083.48 $ 34 083.48 $ Laurentides

82 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2018-04-16 1631095 Fourniture et livraison d'un véhicule 

utilitaire, neuf, quatre roues motrices 

année 2018 pour le Service de sécurité 

incendie

* VENTES FORD ELITE (1978) INC. Saint-Jérôme 45 952.19 $ 45 952.19 $ Laurentides

83 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2018-04-16 1631105 Fourniture de 2 camions Chevrolet 

Colorado 2018-2019 (neuf)

* LES SOMMETS CHEVROLET BUICK 

GMC LTÉE

Mont-Tremblant 71 984.70 $ 71 984.70 $ Laurentides

84 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

N/D 2018-02-19 1630892 Études, plans, devis et surveillance – 

Réfection des infrastructures sur une 

partie de la rue des Souchets

* ÉQUIPE LAURENCE INC. Piedmont 50 933.92 $ 50 933.92 $ Laurentides

85 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

Approvisionnement 

(biens)

2021-11-22 1628460 Location d'une niveleuse pour 

déneigement

* ÉQUIPEMENT ST-GERMAIN INC. Sainte-Julie 38 976.53 $ 38 976.53 $ Laurentides

86 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2022-10-21 1664703 Assurances collectives - Regroupement 

Québec-Beauce-Portneuf-Mauricie-

Laurentides-Outaouais

* SSQ, SOCIÉTÉ D'ASSURANCE-VIE 

INC.

Longueuil 404 962.00 $ 404 962.00 $ Laurentides

87 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2022-07-18 1629282 Plans, devis et surveillance pour 

l’installation d'un feu clignotant sur le 

chemin Pierre-Péladeau

* 6005438 CANADA INC. Piedmont 33 342.75 $ 33 342.75 $ Laurentides

88 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2022-06-17 1632371 Regroupement d’assurance contre les 

cyber-risques 2019-2024

* BFL CANADA SERVICES DE 

RISQUES ET ASSURANCES INC.

Montréal 16 136.71 $ 29 477.85 $ Laurentides

89 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

Services 

professionnels

2022-03-21 1629020 Remplacement des génératrices- puits 

Riverdale et Ronchamp

* Groupe Carbonic Inc. Sainte-Thérèse 42 397.03 $ 42 397.03 $ Laurentides

90 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

Services 

professionnels

2021-09-20 1631172 Surveillance – Construction d’un trottoir 

sur la route 117 (accès polyvalente A.N.-

Morin)

* GROUPE CIVITAS INC. Granby 32 135.51 $ 32 135.51 $ Laurentides

91 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

Services 

professionnels

2019-06-18 1631124 Surveillance en résidence – Réfection des 

infrastructures chemin Notre-Dame

* EFEL Experts-conseils inc. Terrebonne 45 415.13 $ 45 415.13 $ Laurentides

92 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

Services 

professionnels

2018-11-19 1631089 Études, plans, devis et surveillance– 

Réfection des infrastructures – Rue Morin 

et secteur Paysan

* ÉQUIPE LAURENCE INC. Piedmont 83 644.31 $ 83 644.31 $ Laurentides

93 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

Services 

professionnels

2018-11-19 1631090 Étude géotechnique et environnementale - 

Réfection des infrastructures – Rues 

Valiquette et Maurice-Aveline

* SOLMATECH INC. Repentigny 37 820.97 $ 37 820.97 $ Laurentides

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 5 de 6



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2022-01-01 au 2022-12-31

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 

non conforme; NA = non admissible)

94 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat suite à un 

appel d'offres sur 

invitation

Services 

professionnels

2018-05-22 1630898 Études, plans, devis et surveillance - 

Réfection du ponceau de la rue du 

Manège

* LH2 INC. SERVICES 

PROFESSIONNELS

Mont-Tremblant 26 933.00 $ 26 933.00 $ Laurentides

95 Ville de Sainte-Adèle. I Contrat de gré à 

gré

Autres 2022-11-21 1666229 Impression bulletin municipal - Actualité 

Adéloise

* IMPRIMERIE L'EMPREINTE INC. Laval 46 188.91 $ 46 188.91 $ Laurentides

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 6 de 6


